
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Золотой ключик» города Евпатории Республики Крым»

Приказ

от 09.06.2022 г. № 0 1 - 1 5 / i^

«О мерах недопущения незаконных сборов
денежных средств с родителей(законных представителей) воспитанников 
МБДОУ «Детский сад № 2 «Золотой ключик»

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа добровольности при 
привлечении денежных средств граждан и в соответствии с требованиями Закона 
Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской 
Федерации», Гражданского и Налогового кодексов Российской Федерации, 
Федерального закона от 11.08.1995 № 1Э5-ФЗ «О благотворительной деятельности и 
благотворительных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ознакомить всех сотрудников ДОУ с приказом под роспись.
2. Педагогам:
2.1 Строго запретить сбор денежных средств, с родителей (законных 

представителей) воспитанников ДОУ на любые мероприятия, проводимые в учреждении.
2.2 Провести разъяснительную работу с родителями воспитанников в области 

антикоррупционной направленности.
2.3. Разместить в родительских уголках памятку «О недопущении сбора денежных • 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ».
3. Старшему воспитателю Широшенко А.В., ответственному за ведение сайта ДОУ, 

обеспечить своевременное размещение нормативно-правовых актов и иных материалов 
антикоррупционной направленности на сайте ДОУ.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий________________ Ю.С.Поветкина

С приказом ознакомлены:


		2022-09-16T15:06:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №2 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»




